312 Об утверждении Правил учета отходов производства и потребления

Демонстрационная версия

Приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 11 июля 2016 года № 312

Об утверждении Правил учета отходов производства и потребления

В соответствии с пунктом 2 статьи 296 Экологического кодекса Республики Казахстан от 9 января

2007 года, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые Правила учета отходов производства и потребления.

2. Департаменту управления отходами Министерства энергетики Республики Казахстан в

установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики

Казахстан;

2) направление копии настоящего приказа на официальное опубликование в периодические

печатные издания и информационно-правовую систему «Әділет» в течение десяти календарных

дней после его государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан, а

также в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения

«Республиканский центр правовой информации» Министерства юстиции Республики Казахстан»

для включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики

Казахстан в течение пяти рабочих дней со дня получения зарегистрированного приказа;

3) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе Министерства энергетики

Республики Казахстан и интранет-портале государственных органов;

4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в

Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент юридической

службы Министерства энергетики Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий,

предусмотренных подпунктами 2) и 3) настоящего пункта.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра

энергетики Республики Казахстан.

4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его

первого официального опубликования.

Министр энергетики

Республики Казахстан

К. Бозумбаев

Утверждены

приказом Министра энергетики

http://online.zakon.kz/Document/?link_id=1005297065
http://online.zakon.kz/Document/?link_id=1005297068
http://online.zakon.kz/Document/?link_id=1005297066
http://online.zakon.kz/Document/?link_id=1005297066
http://online.zakon.kz/Document/?link_id=1005297067

Республики Казахстан

от 11 июля 2016 года № 312

Правила

учета отходов производства и потребления

Глава 1. Общие положения

1. Настоящие Правила учета отходов производства и потребления (далее - Правила) разработаны в

соответствии с пунктом 2 статьи 296 Экологического кодекса Республики Казахстан

http://online.zakon.kz/Document/?doc_id=31856888#pos=10;-

195&sdoc_params=text%3D%25d1%2583%25d1%2587%25d0%25b5%25d1%2582%2520%25d0%25b

e%25d1%2582%25d1%2585%25d0%25be%25d0%25b4%25d0%25be%25d0%25b2%26mode%3Dindo

c%26topic_id%3D31856888%26spos%3D1%26tSynonym%3D1%26tShort%3D1%26tSuffix%3D1

http://online.zakon.kz/Document/?link_id=1005297065
http://online.zakon.kz/Document/?doc_id=31856888#pos=10;-195&sdoc_params=text%3D%25d1%2583%25d1%2587%25d0%25b5%25d1%2582%2520%25d0%25be%25d1%2582%25d1%2585%25d0%25be%25d0%25b4%25d0%25be%25d0%25b2%26mode%3Dindoc%26topic_id%3D31856888%26spos%3D1%26tSynonym%3D1%26tShort%3D1%26tSuffix%3D1
http://online.zakon.kz/Document/?doc_id=31856888#pos=10;-195&sdoc_params=text%3D%25d1%2583%25d1%2587%25d0%25b5%25d1%2582%2520%25d0%25be%25d1%2582%25d1%2585%25d0%25be%25d0%25b4%25d0%25be%25d0%25b2%26mode%3Dindoc%26topic_id%3D31856888%26spos%3D1%26tSynonym%3D1%26tShort%3D1%26tSuffix%3D1
http://online.zakon.kz/Document/?doc_id=31856888#pos=10;-195&sdoc_params=text%3D%25d1%2583%25d1%2587%25d0%25b5%25d1%2582%2520%25d0%25be%25d1%2582%25d1%2585%25d0%25be%25d0%25b4%25d0%25be%25d0%25b2%26mode%3Dindoc%26topic_id%3D31856888%26spos%3D1%26tSynonym%3D1%26tShort%3D1%26tSuffix%3D1
http://online.zakon.kz/Document/?doc_id=31856888#pos=10;-195&sdoc_params=text%3D%25d1%2583%25d1%2587%25d0%25b5%25d1%2582%2520%25d0%25be%25d1%2582%25d1%2585%25d0%25be%25d0%25b4%25d0%25be%25d0%25b2%26mode%3Dindoc%26topic_id%3D31856888%26spos%3D1%26tSynonym%3D1%26tShort%3D1%26tSuffix%3D1